



2010-03-29

Dnr: 2010/19 101

## **Remissyttrande - Förslag på avgift för kopia av allmän handling**

### **Ärendebeskrivning**

Barn- och utbildningsnämnden har av kommunstyrelsens arbetsutskott givits möjligheten att yttra sig över kommunstyrelseförvaltningens förslag på avgift för kopia av allmän handling.

Allmänheten har med stöd i offentlighetsprincipen rätt att ta del av de allmänna offentliga handlingar som förvaras hos myndigheten. Den som önskar kan få en kopia eller avskrift av handlingen och med stöd i tryckfrihetsförordningen kan myndigheten ta ut en avgift för detta.

Kommunstyrelseförvaltningen har på senare tid haft ett flertal omfattande beställningar av allmänna handlingar, vilket har medfört ökade pappers- och kopieringskostnader. Med anledning av detta föreslår kommunstyrelseförvaltningen att kommunfullmäktige fastställer en taxa för kopia eller avskrift av allmänna handlingar. Förslaget till taxa följer regleringen i avgiftsförordningen. Upp till nio sidor kommer även i fortsättningen att vara kostnadsfritt men därefter kommer det att gälla en grundavgift på 50 kronor för de tio första sidorna och ett tillägg på två kronor per sida därutöver. Förslaget till taxa ger även nämnderna möjlighet att besluta om undantag i varje enskilt fall.

En enkel undersökning på Internet visar att flera kommuner har en fastställd taxa vid beställningar av allmänna handlingar.

En viss tvekan kan förvaltningen ha inför administrationen av betalningen för dessa kopior. Eftersom förvaltningen inte själva administrerar registrering, fakturering och betalningsuppföljning i ekonomisystemet Summarum, utan detta sköts av kommunstyrelseförvaltningens ekonomienhet, kan det tyckas bli en omständlig process med många inblandade för att få in betalningen.

Även systemet med kontantkassa anser förvaltningen inte heller är optimalt.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har behandlats av barn- och utbildningsförvaltningens administrativa enhet.

### **Förvaltningens ståndpunkt**

Barn- och utbildningsförvaltningen delar kommunstyrelseförvaltningens bedömning om att införande av avgift för kopia av allmän handling inte kommer att begränsa allmänhetens insyn i myndigheternas verksamheter och ställer sig positiva till kommunstyrelseförvaltningens förslag.

Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår att kommunstyrelseförvaltningen får i uppdrag att ta fram ekonomiadministrativa rutiner för registrering, fakturering och betalningsuppföljning.

### **Förslag till beslut**

Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår barn- och utbildningsnämnden besluta.

1. Överlämna framlagt yttrande till kommunstyrelsens arbetsutskott
2. Föreslå kommunfullmäktige att bifalla kommunstyrelseförvaltningens förslag på inrättande av avgift för kopia av allmän handling enligt föreslagen prislista.
3. Ge kommunstyrelseförvaltningen i uppdrag att ta fram ekonomiadministrativa rutiner för registrering, fakturering och betalningsuppföljning.



Birgitta Dahlin  
Barn- och utbildningschef



Susanne Nilsson  
Handläggare